1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.10.2021                                             № 262                                        г. Цимлянск

О проведении торгов (аукциона) по

приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов

на территории Цимлянского района

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 30.03.2021 № 257 «Об утверждении порядка организации и проведения

торгов (аукциона) по приобретению права на размещение нестационарных

торговых объектов на территории Цимлянского района», с целью организации

сезонной торговли хвойными деревьями:

 1. Провести торги (аукцион) по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района,

согласно приложению.

 2. Организацию и проведение торгов (аукциона) возложить на комиссию

по организации и проведению торгов по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района.

 3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования и закупок

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 29.10.2021 № 262

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении торгов (аукциона) (далее - аукцион) по приобретению права

 на размещение нестационарного торгового объекта

На основании постановления Администрации Цимлянского района от

30.03.2021 № 257 «Об утверждении порядка организации и проведении торгов

(аукциона) по приобретению права на размещение нестационарных торговых

объектов на территории Цимлянского района» Администрация Цимлянского

района объявляет о проведении 30.11.2021 года в 10.00 часов торгов в форме

аукциона, по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24,

Администрация Цимлянского района (актовый зал) по пяти лотам.

Организатор аукциона – Администрация Цимлянского района,

находящаяся по адресу: 347320, Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина,

24, тел. 8(86391)24344, адрес электронной почты cim_adm@bk.ru.

Предмет торгов – право на заключение договора о размещении

нестационарного торгового объекта на территории Цимлянского района, без

предоставления земельного участка.

ПЕРЕЧЕНЬ

лотов, выставляемых на торги (аукцион) по приобретению права на размещение

нестационарных торговых объектов на территории Цимлянского района

№

лота

Место размещения и

адрес

Площ

адь,

кв.м.

Номер

схемы

Срок

размещения

торгового

объекта

Нача

льная

цена

лота,

руб

Размер

задатка

Шаг

аукциона

Специал

изация

НТО

№ 1

г. Цимлянск,

ул. Советская, 66

(район магазина

«Лидер»)

кад. №:

61:41:0010415:116

10,0  19
1 месяц

(декабрь)

1151,

53
100 % 5 %

Торговля

хвойными

деревьями

№ 2

г. Цимлянск,

ул. Ленина, 119-б

(район магазина

«Виктория»)

кад. №:

61:41:0010647:5

10,0 20
1 месяц

(декабрь)

1151,

53
100 % 5 %

Торговля

хвойными

деревьями

№ 3

г. Цимлянск,

ул. Московская, 59

кад. №:

61:41:0010805:290

10,0 21
1 месяц

(декабрь)

1151,

53
100 % 5 %

Торговля

хвойными

деревьями

mailto:cim_adm@bk.ru

3

№ 4

г. Цимлянск,

ул. Социалистическа

я, 15 (район

магазина «Марина»)

кад. №:

61:41:00100902:4

20,0 22
1 месяц

(декабрь)

2303,

05
100 % 5 %

Торговля

хвойными

деревьями

№ 5

г. Цимлянск,

ул. Советская, 27

(район кафе

«Встреча»)

кад. №:

61:41:00100729:2

10,0 23
1 месяц

(декабрь)

1151,

53
100 % 5 %

Торговля

хвойными

деревьями

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо

от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения

или индивидуальный предприниматель, претендующие на заключение договора

на право о размещении НТО.

Для участия в аукционе заявители (лично или через своего

представителя) представляют организатору аукциона в установленный в

настоящем извещении срок следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме (приложение № 1

к извещению на сайте https://cimlyanskiyrayon.ru/) с указанием банковских

реквизитов счета для возврата обеспечения заявки;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя или

представителя заявителя (в случае если от имени заявителя действует иное

лицо, предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность на

осуществление действий от имени заявителя);

- платежный документ с отметкой банка о внесении задатка в размере,

указанном в извещении, с обязательным указанием платежа: «Задаток для

участия в аукционе по лоту №___»;

- выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- справки об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов,

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов;

- справки об отсутствии задолженности по арендной плате за земельные

участки и муниципальное имущество.

Заявка на участие в аукционе подается в письменной форме на русском

языке. Порядок проведения торгов на сайте https://cimlyanskiyrayon.ru/

Поступившие заявки по мере подачи регистрируются в журнале заявок по

проведению аукциона по приобретению права на размещение нестационарных

торговых объектов.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона

заявку до дня окончания срока приема документов, уведомив об этом в

письменной форме организатора. В этом случае задаток возвращается

заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об

отзыве заявки по реквизитам, указанным в заявке. В случае отзыва заявки

https://cimlyanskiyrayon.ru/

4

позднее дня окончания срока приема документов задаток возвращается в

порядке, установленном для участников аукциона.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема

заявок, в журнале заявок по проведению аукциона не регистрируется и

возвращается заявителю в день еѐ поступления с отметкой даты и времени.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или

представление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в

аукционе;

- нахождение в стадии ликвидации;

- предоставление заявки по форме, не соответствующей установленной

форме (приложение № 1 к извещению);

- наличие задолженности по платежам в бюджет или задолженности по

арендным платежам;

- предоставление обеспечение заявки по сумме, меньше указанной в

извещении о проведении торгов;

- наличие не менее двух фактов расторжения ранее заключенных

Договоров на право о размещении НТО по причине нарушения хозяйствующим

субъектом своих обязательств.

Отказ в допуске к участию в торгах по иным основаниям не допускается.

Комиссия по проведению аукциона по приобретению права на

размещение нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования «Цимлянский район» составляет протокол

рассмотрения заявок на участие в торгах. Заявитель, признанный участником

торгов, становится участником торгов с даты подписания организатором торгов

протокола рассмотрения заявок.

Заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток

возвращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола

рассмотрения заявок на участие в торгах.

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно (кроме выходных

и праздничных дней), с 8.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 17.00 часов

по московскому времени, по адресу: 347320, Ростовская область, г. Цимлянск,

ул. Ленина, 24, Администрация Цимлянского района, кабинет № 41.

Дата и время начала подачи заявок на участие в аукционе – 08.00 часов

29.10.2021 года.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе –

17.00 часов 22.11.2021 года.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 100% от

начальной цены предмета аукциона. Сумма для участия в аукционе вносится

платежом в валюте Российской Федерации (рублях) по следующим реквизитам:

УФК по Ростовской области (Администрация Цимлянского городского

поселения), ИНН 6137008480, КПП 613701001, р/с 03232643606571015800, к/с

40102810845370000050 в Отделение Ростов-на-Дону// УФК по Ростовской

области, БИК 016015102, ОКАТО 60657101. Назначение платежа: задаток для

5

участия в аукционе на право на заключение договора о размещении

нестационарного торгового объекта на территории Цимлянского района по лоту

№__.